

RECEBEMOS DE SAMSUNG ELETRONICA DA AMAZONIA LTDA OS PRODUTOS CONTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  
 DATA DE EMISSÃO  
 28/10/2013

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RECEBEMOS DE SAMSUNG ELETRONICA DA AMAZONIA LTDA OS PRODUTOS CONTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

SAMSUNG ELETRONICA DA AMAZONIA LTDA

AV. DOS OITIS, 1460,  
 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL, CEP.: 69075-842  
 MANAUS, AM - BRASIL  
 TEL.: 92 40091099

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

0

Nº. 131541

SÉRIE: 2  
 Folha. 1/2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1313 1000 2802 7300 0137 5500 2000 1315 4116 6282 6765

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
 Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO COMPRA DE BEM P/ATIVO IMOBILIZADO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113130103304281			28/10/2013 16:10:33		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 062002600		INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 00.280.273/0001-37				

DESTINATÁRIO/REMETENTE						CNPJ / CPF ..-/-		DATA DA EMISSÃO 28/10/2013	
NOME / RAZÃO SOCIAL SAMSUNG ELECTRONICS AMERICA CO LTD						CEP 00000-000		DATA DE SAÍDA / ENTRADA 28/10/2013	
ENDEREÇO 18600 BROADWICK ST RANCHO DOMING, S/N				BAIRRO / DISTRITO EXTERIOR		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA	
MUNICÍPIO EXTERIOR				FONE / FAX		UF EX			

FATURA											
FATURA/ DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/ DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/ DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/ DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS -		VALOR DO ICMS -		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO -		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO -		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 577.182,71			
VALOR DO FRETE 23.062,64		VALOR DO SEGURO 939,82		DESCONTO -		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 129.366,39		VALOR DO IPI -		VALOR TOTAL DA NOTA 730.551,56	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS												
NOME / RAZÃO SOCIAL KGL BRASIL SERVIC. DE LOGIST. E AGE			FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO		CÓDIGO ANTT.		PLACA DO VEÍCULO		UF AM		CNPJ / CPF 10.864.927/0002-04	
ENDEREÇO R.BELEM, SALA 301,302 929			MUNICÍPIO MANAUS						INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO			
QUANTIDADE 6		ESPÉCIE Caixa		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO 2.299,000		PESO LÍQUIDO 2.069,100		

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UND.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	V. ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
Q470-004050	MAQUINA DE LIMPEZA DE TELA DE ACO STENC	84798999	150	3551	PC	3,0000	94.444,926667	283.334,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Q470-004049	BANDEJA REMOVIVEL DA MAQUINA DE LIMPEZA	84799090	150	3551	PC	3,0000	1.119,556667	3.358,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Q470-004048	BOTAO DE EMERGENCIA DA MAQUINA DE LIMPEZ	84799090	150	3551	PC	3,0000	4.248,580000	12.745,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Q470-004047	RESISTENCIA DE AQUECIMENTO	85168090	150	3551	PC	3,0000	5.008,200000	15.024,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Q470-004046	VALVULA SOLEINOIDE	84818092	150	3551	PC	3,0000	4.451,746667	13.355,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Q470-004045	TAMPA DE ACRILICO DA MAQUINA DE LIMPEZA	84799090	150	3551	PC	3,0000	1.119,556667	3.358,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Q470-004043	BANDEJA DE ACO INOX PARA A MAQUINA DE LI	84799090	150	3551	PC	3,0000	6.545,113333	19.635,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Q470-004042	PISTOLA PNEUMATICA PARA INJECAO DE AR CO	84242000	150	3551	PC	3,0000	4.162,476667	12.487,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN							
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO:	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DI: 13/2000223-6 BL: KGLLAX301920 PI: MCA2235813 DOCNUM: 1004181722			

NF-e  
 N.º: 131541  
 SÉRIE: 2  
 FL. 1/2